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Betänkande från Skattenedsättningskommittén ”Svåra 
skatter!” (SOU 2003:38) 
 
Teknikföretagen har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade betänkande.  
 
Vi stödjer de synpunkter som framförts av Svenskt Näringsliv men vill särskilt 
peka på några viktiga punkter:  
 
Inledningsvis välkomnar vi utredningens slutsatser beträffande Sveriges 
möjlighet att ensidigt genomföra klimatpolitiska åtgärder. Betydelsen av att 
Sverige koncentrerar sina resurser till internationella åtgärder istället för att föra 
en nationell klimatpolitik kan inte nog understrykas.  
 
Teknikföretagen stöder inte utredningens förslag till finansiering av omläggning 
av energiskatterna. Som en följd av denna energiskatteomläggning som föreslås 
uppstår ett bortfall av skatteintäkter. Skälet är att energiskatter för tjänsteföretag 
sänks. Bortfallet bör enligt utredningen finansieras genom en höjning av 
löneskatten med 0.3 %. För den icke energiintensiva industrin, d v s teknikföretag 
innebär det en kostnadsökning med totalt 300 miljoner kronor. 
 
Utredningen anför att en höjning av den allmänna löneavgiften är attraktiv 
eftersom tjänstesektorn är den stora vinnaren på skattereformen. De företag som 
Teknikföretagen företräder skulle emellertid enligt utredningens förslag stå för en 
inte obetydlig del av finansieringen utan att komma i åtnjutande av några som 
helst lättnader.  Teknikföretagen delar inte under några omständigheter 
uppfattningen att det är rimligt att höja löneavgiften eftersom tjänsteföretagen får 
en stor lättnad.  
 
Kostnadsminskningen för tjänsteföretagen motsvarar drygt 6000 miljoner kronor.  
Bidraget till finansiering från sektorn uppgår till ca 1200 miljoner kronor plus viss 
kostnadsökning på grund av utredningens förslag att höja dieselskatten. Hela 
näringslivet står totalt för 60 % av finansieringen, d v s 3000 miljoner kronor. 
Förslaget innebär således att resurser överförs från den globalt 
konkurrensutsatta tillverkningsindustrin till den i betydligt lägre grad internationellt 
konkurrensutsatta tjänstesektorn. Teknikföretagen anser detta principiellt 
felaktigt.  
 
Utredningen anför dessutom att en löneskatteökning på 0.3 % är marginell. I det 
besvärliga ekonomiska läge som Sverige tillsammans med övriga industrinationer 
befinner sig i förväntas alla ta ansvar för den ekonomiska utvecklingen. Att i detta 
ekonomiska läge och inför kommande avtalsförhandlingar höja lönekostnaderna 
är för oss varken marginellt eller acceptabelt.   
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Industrin har erfarit att kostnadsökningar drabbar företag och anställda 
omedelbart och med stor kraft. Den konkurrensutsatta industrin kan inte 
övervältra kostnader på någon annan. Om förutsättningarna försämras i ett läge 
där sysselsättningen redan minskat kraftigt under två år, och sannolikt också i år, 
får det mycket allvarliga följder för svensk ekonomi i stort och för de offentliga 
finanserna.  
 
Teknikföretagen 
Produktkrav och miljö 
 
 
 
Åke Danemar 
 


